
Página: 1 / 4

Nr.:   33/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

33/2024

04/11/2024

E-mail: comprastg@mhnet.com.br  Site: http://www.tigrinhos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS
Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos
CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/11/2024
Pregão presencial
33/2024 - PR
33/2024

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
DOS SETORES DO MÉDICO VETERINÁRIO, INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E
ENGENHEIRO AGRÔNOMO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

Participante: ARB AGROPECUARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X07 - CAIXA C/ 100

UNIDADES - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X07 - CAIXA
C/ 100 UNIDADES

5,000 CX 25,30 126,50

Marca: BD
2 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12 - CAIXA COM 100

UNIDADES. - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12 - CAIXA
COM 100 UNIDADES.

5,000 CX 26,30 131,50

Marca: BD
3 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X16 - CAIXA C/ 100

UNIDADES - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X16 - CAIXA
C/ 100 UNIDADES.

25,000 CX 38,90 972,50

Marca: BD
4 AGULHAS 25MM X 0,8MM DE COLETA DE SANGUE PARA TUBO

VACUNTAINER. CAPA NA COR VERDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES. -
AGULHAS 25MM X 0,8MM DE COLETA DE SANGUE PARA TUBO
VACUNTAINER. CAPA NA COR VERDE. CAIXA C/ 100 UNIDADES.

20,000 CX 67,00 1.340,00

Marca: FIRSTLAB
5 ALCOOL ETILICO 70% LÍQUIDO - FRASCO DE 01 LITRO. - ALCOOL

ETILICO 70% LÍQUIDO - FRASCO DE 01 LITRO.
12,000 LTR 16,60 199,20

Marca: CLARITY
9 BOTA DE BORRACHA PAMPEANA Nº. 41 CANO LONGO, PVC

FORRADA, LEVE IMPERMEÁVEL COM AMARRA, COR AZUL E
AMARELO. (PAR) - BOTA DE BORRACHA PAMPEANA Nº. 41 CANO
LONGO, PVC FORRADA, LEVE IMPERMEÁVEL COM AMARRA, COR
AZUL E AMARELO. (PAR)

10,000 PAR 92,30 923,00

Marca: BASPAN
10 BOTA ULTRALEVE NAUTICA EVA/PU AZUL E AMARELA CANO LONGO

COM GOLA Nº. 41. (PAR) - BOTA ULTRALEVE NAUTICA EVA/PU AZUL
E AMARELA CANO LONGO COM GOLA Nº. 41. (PAR)

4,000 PAR 115,00 460,00

Marca: BASPAN
11 BOTINA DE SEGURANÇA: Nº. 41, CONFECCIONADA EM COURO

CURTIDO AO CROMO, COR PRETA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO,
DORSO ACOLCHOADO, BICO PI. (PAR) - BOTINA DE SEGURANÇA:

6,000 PAR 101,30 607,80

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 27/11/2024, às 07:16:46. Protocolo: ddc5a4e8-5637-438f-9254-a01cf3972ca7



Página: 2 / 4

Nº. 41, CONFECCIONADA EM COURO CURTIDO AO CROMO, COR
PRETA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DORSO ACOLCHOADO, BICO
PI. (PAR)
Marca: BASPAN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 CAPA DE CHUVA EM PVC, FORRADA COM MANGAS LONGAS E

CAPUZ, COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE
PRESSÃO. COR AMARELA. TAMANHO GG. - CAPA DE CHUVA EM
PVC, FORRADA COM MANGAS LONGAS E CAPUZ, COM
FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO. COR
AMARELA. TAMANHO GG.

4,000 UN 70,00 280,00

Marca: BRASCAMP
13 CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO. COR  VERDE. BITOLA: 6 MM

– ROLO COM 191 METROS. - CORDA TRANÇADA EM
POLIPROPILENO. COR  VERDE. BITOLA: 6 MM – ROLO COM 191
METROS.

1,000 RL 304,45 304,45

Marca: ARTEPLAST
14 DESINFETANTE À BASE DE IODOPHOR DE AMPLO ESPECTRO DE

ATIVIDADE, PARA FINS PECUÁRIOS E INDUSTRIAIS. 1 LITRO.
COMPOSIÇÃO POR LITRO: IODOPHOR (CONTENDO 2,3% DE IODO
ATIVO) 1000ML. - DESINFETANTE À BASE DE IODOPHOR DE AMPLO
ESPECTRO DE ATIVIDADE, PARA FINS PECUÁRIOS E INDUSTRIAIS. 1
LITRO. COMPOSIÇÃO POR LITRO: IODOPHOR (CONTENDO 2,3% DE
IODO ATIVO) 1000ML.

12,000 UN 107,00 1.284,00

Marca: CHEMITEC
15 DISCO DE LIXA FLAP 4. ½ POLEGADA - GRÃO 60. BASE EM

PLÁSTICO. - DISCO DE LIXA FLAP 4. ½ POLEGADA - GRÃO 60. BASE
EM PLÁSTICO.

3,000 UN 17,60 52,80

Marca: WERKS
16 DISCO DE LIXA FLAP 4. ½ POLEGADA - GRÃO 80. BASE EM

PLÁSTICO. - DISCO DE LIXA FLAP 4. ½ POLEGADA - GRÃO 80. BASE
EM PLÁSTICO.

3,000 UN 17,60 52,80

Marca: WERKS
17 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M EXTRA FLEXÍVEL. -

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M EXTRA FLEXÍVEL.
2,000 UN 31,40 62,80

Marca: NEXCARE
18 FACÃO COM BAINHA 16 POLEGADAS – LÂMINA EM AÇO CARBONO,

CABO EM POLIPROPILENO. - FACÃO COM BAINHA 16 POLEGADAS –
LÂMINA EM AÇO CARBONO, CABO EM POLIPROPILENO.

2,000 UN 101,60 203,20

Marca: TRAMONTINA
19 FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO

LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 12 CM. -
FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO
LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 12 CM.

36,000 UN 8,20 295,20

Marca: TEXMED
20 FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO

LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 15 CM. -
FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO
LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 15 CM.

12,000 UN 9,45 113,40

Marca: TEXMED
21 FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO

LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 8 CM. -
FAIXA ATADURA DE CREPON 13 FIOS/CM². SEM DESFIAMENTO
LATERAL. 100% ALGODÃO COMPRIMENTO 1,8M. LARGURA 8 CM.

36,000 UN 6,35 228,60

Marca: TEXMED
24 GUARDA CHUVA COM COPO COLETOR NA PONTA QUE ESCORRE A

ÁGUA DA CHUVA. BOTÃO AUTOMÁTICO. DIÂMETRO ABERTO
MÍNIMO DE 120 CM OU MAIS; COMPRIMENTO: 107 CM; 8 VARETAS.
- GUARDA CHUVA COM COPO COLETOR NA PONTA QUE ESCORRE A
ÁGUA DA CHUVA. BOTÃO AUTOMÁTICO. DIÂMETRO ABERTO
MÍNIMO DE 120 CM OU MAIS; COMPRIMENTO: 107 CM; 8 VARETAS.

4,000 UN 86,00 344,00

Marca: MOR
25 LUVAS VETERINÁRIAS DESCARTÁVEIS SUPER SENSITIVAS PARA

INSEMINAÇÃO E PALPAÇÃO CANO LONGO COM 5 DEDOS.
TAMANHO DE 92 CM DE COMPRIMENTO – COR ROSA CLARO.
CAIXAS COM 100 UNIDADES. - LUVAS VETERINÁRIAS

50,000 CX 154,90 7.745,00

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 27/11/2024, às 07:16:46. Protocolo: ddc5a4e8-5637-438f-9254-a01cf3972ca7



Página: 3 / 4

DESCARTÁVEIS SUPER SENSITIVAS PARA INSEMINAÇÃO E
PALPAÇÃO CANO LONGO COM 5 DEDOS. TAMANHO DE 92 CM DE
COMPRIMENTO – COR ROSA CLARO. CAIXAS COM 100 UNIDADES.
Marca: WALMUR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 16 CM. - PINÇA

ANATÔMICA DISSECÇÃO COM SERRILHA 16 CM.
1,000 UN 72,90 72,90

Marca: WALMUR
28 PULVERIZADOR BORRIFADOR 500ML COM REGULAGEM ULTRAJET.

COR VERDE OU LARANJA. - PULVERIZADOR BORRIFADOR 500ML
COM REGULAGEM ULTRAJET. COR VERDE OU LARANJA.

12,000 UN 16,30 195,60

Marca: GUARANI
30 SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 10 ML ESTEREIS, ATOXICAS,

APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO TIPO SLIP, COM AGULHA
(PONTA SEM ROSCA). - SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 10
ML ESTEREIS, ATOXICAS, APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO
TIPO SLIP, COM AGULHA (PONTA SEM ROSCA).

75,000 UN 2,80 210,00

Marca: DESCARPACK
31 SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20ML ESTEREIS, ATOXICAS,

APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO TIPO SLIP, COM AGULHA
(PONTA SEM ROSCA). - SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL
20ML ESTEREIS, ATOXICAS, APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA
DO TIPO SLIP, COM AGULHA (PONTA SEM ROSCA).

100,000 UN 3,35 335,00

Marca: BD
32 SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 3 ML ESTÉREIS, ATOXICAS,

APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO TIPO SLIP, COM AGULHA
(PONTA SEM ROSCA). - SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 3 ML
ESTÉREIS, ATOXICAS, APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO
TIPO SLIP, COM AGULHA (PONTA SEM ROSCA).

75,000 UN 1,84 138,00

Marca: DESCARPACK
33 SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 50ML ESTEREIS, ATOXICAS,

APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO TIPO SLIP, COM AGULHA.
(PONTA SEM ROSCA). - SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL
50ML ESTEREIS, ATOXICAS, APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA
DO TIPO SLIP, COM AGULHA. (PONTA SEM ROSCA).

125,000 UN 8,16 1.020,00

Marca: BD
34 SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 5 ML ESTEREIS, ATOXICAS,

APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO TIPO SLIP, COM AGULHA
(PONTA SEM ROSCA). - SERINGA HIPODERMICA DESCARTAVEL 5 ML
ESTEREIS, ATOXICAS, APIROGENICAS, COM BICO OU PONTA DO
TIPO SLIP, COM AGULHA (PONTA SEM ROSCA).

75,000 UN 1,86 139,50

Marca: DESCARPACK
35 SOLUÇÃO PARA TESTE DE MASTITE CALIFORNIA MASTITIS TEST"

(CMT) - 500 ML FÓRMULA: CADA 100 ML CONTÉM: PÚRPURA DE
BROMOCRESOL .. 0,02 MG VEÍCULO Q.S.P. ......................100,00 ML.
- SOLUÇÃO PARA TESTE DE MASTITE CALIFORNIA MASTITIS TEST"
(CMT) - 500 ML FÓRMULA: CADA 100 ML CONTÉM: PÚRPURA DE
BROMOCRESOL .. 0,02 MG VEÍCULO Q.S.P. ......................100,00 ML.

6,000 UN 22,95 137,70

Marca: TADABRAS
36 SONDA MAMÁRIA DESCARTAVEL. FABRICADO EM PLÁSTICO.

COMPRIMENTO 5 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. USO
VETERINÁRIO. - SONDA MAMÁRIA DESCARTAVEL. FABRICADO EM
PLÁSTICO.  COMPRIMENTO 5 CM. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.
USO VETERINÁRIO.

3,000 UN 79,30 237,90

Marca: WALMUR
37 TERMÔMETRO CLÍNICO VETERINARIO – TIPO ANALÓGICO.  (ESCALA

INTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO BRANCO, ENCHIMENTO MERCÚRIO
(HG), DIÂMETRO 8,40MM. ESCALA: + 34 + 44:0, 1°C DIVISÃO:
0,1°C IMERSÃO: PARCIAL COMPRIMENTO: 150±5 LIMITE DE ERRO: -
0,15 E 0,1°C. ACOMPANHA CORDÃO E CASE DE PROTEÇÃO). -
TERMÔMETRO CLÍNICO VETERINARIO – TIPO ANALÓGICO.  (ESCALA
INTERNA, CAPILAR PRISMÁTICO BRANCO, ENCHIMENTO MERCÚRIO
(HG), DIÂMETRO 8,40MM. ESCALA: + 34 + 44:0, 1°C DIVISÃO:
0,1°C IMERSÃO: PARCIAL COMPRIMENTO: 150±5 LIMITE DE ERRO: -
0,15 E 0,1°C. ACOMPANHA CORDÃO E CASE DE PROTEÇÃO).

8,000 UN 43,30 346,40

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 27/11/2024, às 07:16:46. Protocolo: ddc5a4e8-5637-438f-9254-a01cf3972ca7



Página: 4 / 4

Marca: INCOTERM
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA SIMULTANEAS

(IN/OUT). COMPRIMENTO SENSOR EXTERNO (CABO): 1,90 M A 3,00
M:
- CARACTERÍSTICAS: • FABRICADO EM ABS; • DISPLAY EM LCD; •
MEMÓRIA PARA TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA; • BOTÃO PARA
ZERAR A MEMÓRIA; • RESOLUÇÃO NA TELA: 0,1°C OU 0,2°F; •
ALARME CONFIGURÁVEL PARA PONTO DE CONGELAMENTO; •
OPÇÃO DE LEITURA EM CELSIUS (°C) OU FAHRENHEIT (°F);
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -
20°C ~70°C (- 4°F ~158°F); EXTERNA: - 50°C ~ 70°C (-58°F
~158°F). PRECISÃO ± 1°C. - TERMÔMETRO DE TEMPERATURA
MÁXIMA E MÍNIMA SIMULTANEAS (IN/OUT). COMPRIMENTO SENSOR
EXTERNO (CABO): 1,90 M A 3,00 M: CARACTERÍSTICAS: •
FABRICADO EM ABS; • DISPLAY EM LCD; • MEMÓRIA PARA
TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA; • BOTÃO PARA ZERAR A
MEMÓRIA; • RESOLUÇÃO NA TELA: 0,1°C OU 0,2°F; • ALARME
CONFIGURÁVEL PARA PONTO DE CONGELAMENTO; • OPÇÃO DE
LEITURA EM CELSIUS (°C) OU FAHRENHEIT (°F); ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20°C ~70°C (- 4°F
~158°F); EXTERNA: - 50°C ~ 70°C (-58°F ~158°F). PRECISÃO ±
1°C.

3,000 UN 196,60 589,80

Marca: INCOTERM
39 TERMOMETRO DIGITAL CARTÃO PARA DESCONGELAMENTO DE

SÊMEN. - TERMOMETRO DIGITAL CARTÃO PARA
DESCONGELAMENTO DE SÊMEN.

5,000 UN 98,30 491,50

Marca: INCOTERM
41 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE

COÁGULO DESCARTAVEL - TAMPA DE BORRACHA + TAMPA
PLASTICA VERMELHA. VOLUME 5ML, CAIXA C/ 100 UNIDADES. -
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE
COÁGULO DESCARTAVEL - TAMPA DE BORRACHA + TAMPA
PLASTICA VERMELHA. VOLUME 5ML, CAIXA C/ 100 UNIDADES.

48,000 CX 108,30 5.198,40

Marca: FIRSTLAB
Total do Participante: 24.839,45

Total Geral: 24.839,45

Assinatura do Responsável

27/11/2024Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA

Sistema: Compras -  Usuário: CLEISE. Emissão: 27/11/2024, às 07:16:46. Protocolo: ddc5a4e8-5637-438f-9254-a01cf3972ca7


